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Vejlehar vokseværk- ogdet enearkitekturikonefter det
andetrejsersigi denmidtjyskefjordby.

ByensNetværktog på ministudietur til Vejle,hvor vi så
nærmerepå fire af byensnye arkitektonisketilføjelser:
Fjordenhus,Bølgeni Vejle, Fem Søstreog ikke mindst
det nyeprisvindendePsykiatrisygehus.

Førstestoppå turen var den17.000m2 storePsykiatrisk
Afdeling Vejle, der er designet af Arkitema.
Efterfølgende spiste vi frokost på fjordbyens flotte
restaurantRemouladen,hvor byensstadsarkitektLisbet
Wolters gjorde os klogere på, hvordan Vejles
arkitekturpolitikbliver tilςogføresud i livet.

Herefter fortsatte vi til Bølgeni Vejle,hvor direktør for
EjendomsselskabetBertelNielsenA/Svisterundt i en af
de eksklusivelejligheder. Etandetaf byensnyeikonerer
Kirk Kapitalsnye domicil Fjordenhus,designetaf Olafur
Eliasson. Vi fik en guidet tur gennem bygningens
spektakulæreogkunstneriskeunivers.

Sidst men ikke mindst kunne vi nyde arkitekturen og
udsigtenfra toppen af Domeasboligtårn - den ene af
byensFemSøstre. 25 deltagerefra ByensNetværkvar
med, og sammenbesøgtevi projekterne,der har givet
Vejle fornyet opmærksomhedog markeret dens plads
pådet arkitektoniskeverdenskort.





Første stop på ruten var Psykiatrisk Afdeling Vejle, der er 
tegnet af ArkitemaArchitects og opført i et offentlig-privat 
partnerskab af bygge- og anlægsvirksomheden MT Højgaard, 
ejendomsforvaltningsselskabet DEAS samt investorerne 
PensionDanmark, PKA og Sampension. 



Arkitekt Stence Guldager fra Arkitemaintroducerede os til 
bygningen og viste efterfølgende rundt. Bygningens 
arkitektur tager udgangspunkt i en tanke om åbenhed, 
hjemlighed og transparens og er et af fremmeste 
eksempler på, hvordan de fysiske rammer kan understøtte 
den mentale helingsproces hos de indlagte.   



Den nye bygning på 17.000 m2 er placeret i et tidligere 
kolonihaveområde ςog flere af de fine fritidshuse står 
stadig og skaber hygge langs randen af bebyggelsen.



Materialerne i fællesarealerne er lyse, varme 
og venlige. Imellem de enkelte bygnings-
længer er der hyggelige små gårdhaver.





Frokosten bestod af Stjerneskud, som blev 
indtaget på Restaurant Remouladen med udsigt 
til fjorden og de nye bygninger på havnen. 



Under frokosten havde vi selskab af Vejles stads-
arkitekt Lisbet Wolters, der fortalte os om byens 
arkitekturpolitiske visioner og fremtid.



Restaurant Remouladen er placeret på 
den såkaldte Klubø, der er tegnet af 
arkitektvirksomheden Transform.





Det ikoniske boligbyggeri Bølgen i Vejle har endelig fået 
sine sidste bølgetoppe på plads. Lars Peter Bache, 
direktør i ejendomsselskabet Bertel Nielsen A/S, fortalte 
os om bygningens tilblivelsesproces og om, hvordan de 
kurvede former fandt vej til netop Vejles havnefront.





Arkitektonisk kunst eller 
kunstnerisk arkitektur? 


